O r i g i n a l e , ASMi, AD, pergg., cart. 94 (fasc. 48) [A]. R e g e s t o del 1772, ASMo, Soppressioni
napoleoniche, n. 2706 (già n. 2170), Indice delle pergamene, tomo I, p. 245: «Alberto abate del monastero
di S. Benedetto ad Leones concede in livello a Sigezone prete e Canettolo suo converso l’ospitale di S.
Egidio della Muzza dipendente da quel di S. Niccolò. L’anno 1175, rogito di Ottone notaro del detto mo-
nastero. M. 2. Q» (riferito solamente all’anno 1175, senza indicazione del giorno e del mese). Nel v e r -
s o , di due mani del sec. XVIII: «M. 2. Q | 1175» (stessa mano dell’Indice del 1772), «1175 | 5. agosto». 

E d i z i o n e : [G. L. LUCHI], Monumenta monasterii Leonensis brevi commentario illustrata, Roma
1759, pp. 54-6; F. A. ZACCARIA, Dell’antichissima badia di Leno libri tre, Venezia 1767 (riedizione  ana-
statica con Introduzione di A. Baronio, Todi 1978), pp. 122-3, n. 25.  

La pergamena, in buono stato di conservazione, presenta una piccola lacerazione lungo la prima ri-
ga. Rigatura a secco incisa nel v e r s o. Le sottoscrizioni dell’abate e dei monaci sono tutte di mano del
notaio. 

La segnatura settecentesca denunzia la non appartenenza di questa pergamena al fondo di Leno:
[LUCHI], Monumenta monasterii Leonensis, pp. 54-6, che la pubblica da una trascrizione fornitagli da
Affarosi, dichiara che la pergamena era conservata nell’archivio del monastero di S. Pietro di Modena.  

(SN) In Cristi nomine. Die martis qui f[uit] .V. die intrante mense augusti. In lo-
co Leni. Presentia bonorum hominum quorum 1| nomina subter l(eguntur),
d(omi)nus Albertus, abbas Leonensis monasterii, cum consilio et voluntate prioris
in claustro in 2| conventu monachorum, investivit presbiterum Scichenzonem et
Canetholum eius conversum de osspitali Sancti Igilii et de omni3|bus ad ipscius (a)

ius pertinentibus, quod est scitum iuxsta Muciam, in perpetuum, nomine hospitalis
Sancti Nicolai, et dedit eis 4| similiter spinetum quod est ibi, ita videlicet ut ia(m)dic-
tus presbiter et eius successores debeant solvere per singulos annos 5| in festo sanc-
ti Martini quatuor libras cere nomine census prefato monasterio Sancti Benedicti in
loco Panziani; 6| quibus solutis, nulla eis superinposcita fiat. Tali vero modo et ordi-
ne fecit hanc investituram ut si predictus presbiter vel 7| eius successores voluerint
susscipere fratrem massculum vel feminam in prefato osspitali, hoc debent denun-
tiare (b) 8| d(omi)no abati vel eius misso et cum ipsius precepto et voluntate hoc fa-
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cere. Insuper si aliqua persona fuerit in ipso 9| osspitali que debeat coronari vel pro-
moveri ad ordines, ipsi abati vel eius misso representabitur et eius voluntate et 10|
precepto ordinabitur; additum est etiam quod si aliqua controversia vel disscordia
inter fratres orta fuerit et per ipsos 11| fratres sedata non fuerit, d(omi)nus abbas ha-
beat plenam potestatem conponendi inter eos, reservato etiam scibi 12| quod si ali-
qua exstranea persona voluerit movere questionem adversus predictum osspitale,
quod d(omi)ni abatis vel 13| eius nuntii sit (c) cognitio. Penam vero inter se posuerunt
quod si quis eorum vel eorum successorum non conplever(int) qualiter 14| superius
legitur vel si tollere voluerint aut laxare sic(ut) supra leguntur, conponat pars parti
fidem servanti libram 15| unam auri, et post penam solutam hec carta in suo robore
permaneat. Actum est hoc in suprascripto loco, in claustro Sancti 16| Benedicti. Fel-
liciter. Anni Domini .MC. septuagesimo .V., indicione .VIII.17